
 
 

UCHWAŁA NR XC/712/2024 
RADY MIASTA ŁUKÓW 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie utworzenia użytku ekologicznego w Łukowie 
przy ul. Strzelniczej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, ust. 3a w związku z art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, z późn. zm.), Rada Miasta Łuków po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Lublinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie: "Pszczeli zakątek"; jest to obszar o powierzchni 1,80 ha 
na terenie po byłej strzelnicy wojskowej położonej w Łukowie przy ul. Strzelniczej obejmujący swym 
zasięgiem część działki nr ewid. 1258/8. 

2. Położenie użytku ekologicznego, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik Nr 1 i Nr 2  do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony użytku ekologicznego jest ochrona miejsc występowania rzadkich, 
zagrożonych gatunków owadów, a także obszaru o cennych właściwościach ekologicznych i ekosystemowych. 

§ 3. 1. W stosunku do ustanowionego w § 1 użytku ekologicznego wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarze użytku ekologicznego, utworzonych w celu 
ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

8) umieszczania tablic reklamowych; 

9) pozyskiwania, niszczenia lub uszkadzania drzew i innych dziko rosnących roślin, które stanowią bazę 
siedliskową i pokarmową dla tych zwierząt; 

10) wysypywania, zakopywania, wylewania odpadów, innych nieczystości i śmieci. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 2595



§ 4. W ramach ochrony czynnej na terenie użytku ekologicznego dopuszcza się wykonywanie 
następujacych prac: 

1) usuwanie drzew, krzewów i inwazyjnych gatunków roślin zielnych zarastajacych kulochwyt główny 
strzelnicy; 

2) usuwanie podrostów drzew i krzewów oraz inwazyjnych gatunków roślin z kulochwytów bocznych; 

3) wykaszanie terenu użytku i usuwanie skoszonej masy (wykaszenie nie więcej niż 25-30% powierzchni 
w roku kalendarzowym). 

§ 5. Nadzór nad użytkiem sprawuje Burmistrz Miasta Łuków. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łuków. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Okliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2595



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XC/712/2024 

Rady Miasta Łuków 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

 
Skala 1:5000 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2595



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XC/712/2024 

Rady Miasta Łuków 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Opis granicy użytku ekologicznego w postaci współrzędnych punktów załamania granicy w układzie 
współrzędnych płaskich prostokątnych PL-2000 (strefa 7) 

Lp. X Y 
1. 5756288.15 7592386.36 
2. 5756260.61 7592437.53 
3. 5756221.16 7592416.63 
4. 5756165.00 7592523.18 
5. 5756090.95 7592480.38 
6. 5756152.55 7592369.17 
7. 5756138.49 7592361.80 
8. 5756161.10 7592321.18 
9. 5756288.15 7592386.36 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2595


	UCHWAŁA NR XC/712/2024 RADY MIASTA ŁUKÓW z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	pkt 8 w § 3 ust. 1
	pkt 9 w § 3 ust. 1
	pkt 10 w § 3 ust. 1

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Załącznik 2 - Opis granicy użytku ekologicznego w postaci współrzędnych punktów załamania granicy w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-2000 (strefa 7)


		2024-04-30T11:44:43+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




